kali muncul di kawasan India pada abad ke-15. Tarekat ini dinisbahkan kepada tokoh

yang mempopulerkan dan berjasa mengembangkannya, yaitu Abdullah asy-Syattar.

Perkembangan Tarekat Syattariyah yang signifikan di nusantara bermula dari dakwah

yang dilakukan Syekh Abdurrauf bin Ali al-Jawi as-Singkili (1024-1105 H/1615-

1693 M). Selama belasan tahun, ulama tersebut menuntut ilmu di Tanah Suci. Guru-

gurunya adalah dua orang mursyid, yakni Syekh Ahmad al-Qushashi dan Ibrahim al-

Kurani. Melalui restu Syeh al-Qushashi, Abdurrauf menjadi penebar ajaran

9
Hendriati Agustiani. 2014. “Psikologi Perkembangan”, (Bandung : PT.